
UCHWAŁA Nr XXV/149/17 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 24 listopada 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wyborów sołtysa sołectwa Klutajny . 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2017 r.poz.1875)                              
oraz art. 229 pkt.3 , art.239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks  postępowania administracyjnego                             
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ) , w związku z § 40 załącznika do uchwały Nr VI/29/11 Rady Gminy Kiwity z dnia 20 kwietnia 
2011 r. Rada Gminy Kiwity uchwala co następuje: 

 
 
§1.1.Po zapoznaniu się z dokumentacją –skargą Pani XXXXXXXXXXXXX na nieprawidłowości przy 
wyborze sołtysa sołectwa Klutajny, Rada Gminy Kiwity uznaje skargę  za bezzasadną . 
 
2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.  

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi .  
 

§3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                      Cezary Alchimowicz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Załącznik 

                                                                                do uchwały Nr XXV/149/17 
                                                                                              Rady Gminy Kiwity z dnia 24 listopada 2017 r. 

 

 
UZASADNIENIE 

 
 

Rada Gminy Kiwity po zapoznaniu się ze skargą Pani XXXXXXXXXXX  -  pismo z dnia  26 września 2017 r. , 
przekazana wg. właściwości przez Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie – Wydział Prawny i 
Nadzoru - data wpływu do Urzędu Gminy Kiwity  ( 25.10. 2017 r. ) oraz po analizie materiałów z wyborów sołtysa 
( protokoły , listy obecności , karty do głosowania ) i wysłuchaniu wyjaśnień wójta ,stwierdza że: 

 

Skarżąca zarzuca naruszenie prawa i procedur przy wyborze sołtysa Sołectwa Klutajny. 
 

 

Wybory organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy w miejscowości Klutajny odbyły się                                     
w dniu 13 września 2017 r. , po uprzedniej pisemnej rezygnacji z funkcji poprzedniego sołtysa.  
 
 Zgodnie z §22 statutu Sołectwa Klutajny nadanego uchwałą Nr VI/29/11 Rady Gminy Kiwity  z dnia 20 kwietnia 
2011 r. , - dalej zwanego statutem , wójt Gminy Kiwity zawiadomił mieszkańców o zwołaniu zebrania wiejskiego  
w celu dokonania wyboru sołtysa z terminem wyprzedzającym zebranie na 10 dni.   
 
Zebranie Wiejskie odbyło się w dniu 13 września 2017 r. w Świetlicy Wiejskiej w Klutajnach w pierwszym terminie 
zgodnie ze statutem . Zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności , w  zebraniu uczestniczyło 46 
mieszkańców na 216 uprawnionych do głosowania tj. ponad 1/5 .   
Kandydatów na sołtysa zgłaszano na zebraniu spośród obecnych mieszkańców - było ich 4 , każdy z nich wyraził 
zgodę na kandydowanie.  
W celu przeprowadzenia  tajnego głosowania wybrana została 3-osobowa komisja skrutacyjna , która 
przygotowała karty do głosowania wpisując wg. kolejności alfabetycznej nazwiska kandydatów na każdej karcie 
do głosowania .  
Przed przystąpieniem do głosowania zostały wyjaśnione : zasady głosowania , ważność głosowania , dokonanie 
wskazania na jednego kandydata poprzez wykreślenie 3 pozostałych.  
 
W tajnym głosowaniu udział wzięło 46 mieszkańców , głosów ważnych oddano 45 , głosów nieważnych 1 .                            
Wybrany kandydat na sołtysa otrzymał 31 głosów ważnych.  
 
Zebranie Wiejskie stwierdziło wybór Pana Krzysztofa Adamka na sołtysa Sołectwa Klutajny.  
 
Zebranie zostało zwołane dla wyboru sołtysa , a nie sołtysa i rady sołeckiej. 
Z funkcji sołtysa zrezygnował poprzedni sołtys ale nie złożyli rezygnacji członkowie rady sołeckiej , którzy swoją 
funkcje pełnią nadal do wyboru następnej rady sołeckiej lub poszczególnych jej członków w trakcie trwającej 
kadencji . 
 
 
Rozpatrując przedmiot skargi Rada Gminy Kiwity nie widzi naruszenia prawa w procedurze wyboru organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej i uznaje skargę za bezzasadną .    
 
 
    
  

 

 

 

 


